PAGE
2

ПРОТОКОЛ
Публичных слушаний
02.09.2015                                                                                        п. Персиановский
 Председательствует на публичных слушаниях заместитель Главы Персиановского сельского поселения Октябрьского района – Бутенко Алексей Викторович.
Секретарем публичных слушаний назначена Грачева Татьяна Николаевна– специалист по делопроизводству и архивной  работе    Персиановского сельского  поселения.

На публичных слушаниях присутствует 12 человек, продолжительность проведения публичных слушаний 20 мин  (с 15:00  до 15:20).
                                          ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Внесение   изменений в схемы границ  функционального  зонирования  Правил землепользования и застройки муниципального образования «Персиановского  сельского поселения»
Докладчик:  заместитель Главы Персиановского сельского поселения Октябрьского района – Бутенко Алексей Викторович
Уважаемые  граждане!
На ваше обсуждение выносится следующие вопросы:

1. Внесение   изменений в схемы границ  функционального  зонирования  Правил землепользования и застройки муниципального образования «Персиановского  сельского поселения»
1.1. Расширение  зоны  объектов непищевой промышленности («ПР1») земельный  участок с  кадастровым   номером 61:28:0600017:25,  площадью 149900 кв.м, адресный ориентир земельного участка: Ростовская обл.,  р-н Октябрьский,   п. Персиановский, ул. Степная, №31

с основным видом разрешенного использования «объекты промышленного и коммунально-складского назначения» за счет исключения следующих зон:

-застройки индивидуальными жилыми домами (Ж1);

-зоны застройки малоэтажными жилыми домами(Ж2);

- зоны мест общего пользования (РЗ1);

- коммунально- складской зоны (ПР2);

Категория земель – земли населенных пунктов.
1.2. Расширение зоны застройки индивидуальными жилыми домами (Ж1),  адресный ориентир земельного участка: Ростовская обл., р-н Октябрьский,   п. Персиановский, ул. Ладана (земельный участок ограничен с западной стороны  ул. Университетской, с восточной стороны  ул. Садовой), с основным видом разрешенного использования «индивидуальные жилые дома, личное подсобное хозяйство» за счет исключения зоны   застройки малоэтажными жилыми домами (Ж2);

Категория земель – земли населенных пунктов.
1.3. Расширение зоны застройки индивидуальными жилыми домами (Ж1), адресный ориентир земельного участка: Ростовская обл.,  р-н Октябрьский,   п. Кадамовский, ул. Советская (участок расположен вдоль дороги, ограничен  земельным участком  с кадастровым номером  61:28:0110301:21 ул. Советская, №25 и заканчивается ориентировочно напротив жилого дома №32 по ул. Советская) с основным видом разрешенного использования «индивидуальные жилые дома, личное подсобное хозяйство» за счет уменьшения  зоны   мест общего пользования (РЗ1);

Категория земель – земли населенных пунктов.

1.4. Расширение зоны границ делового назначения (ОДЗ 1), земельный участок с кадастровым номером  61:28:0110301:431, площадью  2069 кв.м. адресный ориентир земельного участка: Ростовская обл.,  р-н Октябрьский,   п. Кадамовский, пер. Конторский, №8,  с основным видом разрешенного использования «объекты временного пребывания граждан (гостиницы, кемпинги, мотели и иные подобные объекты)» за счет исключения зоны коммерческого, социального и коммунально-бытового назначения (ОДЗ 3) и уменьшения зоны застройки индивидуальными жилыми домами (Ж1).
Категория земель – земли населенных пунктов.

1.5. Образовать  зону  сельскохозяйственных угодий (СХЗ 1), ориентировочной площадью 110000 кв.м, и зону учреждений отдыха, спорта и туризма, площадью 5400 кв.м., земельный участок ориентировочной площадью 16,4 га расположен в кадастровом квартале 61:28:0110302 адресный ориентир земельного участка: Ростовская обл.,  р-н Октябрьский,   п. Кадамовский, южнее ул. Вишневой, за счет исключение зоны застройки индивидуальными жилыми домами (Ж1).

Категория земель – земли населенных пунктов.

1.6. Расширение границ зоны общеобразовательных учреждений  (ОДЗ 5) земельный участок с  кадастровым номером 61:28:0110101:244,   площадью 28476 кв. м., адресный ориентир земельного участка: Ростовская обл.,  р-н Октябрьский,   п. Персиановский, ул.  Мичурина, №17, с основным видом разрешенного использования «объекты общеобразовательного назначения» за счет исключения зоны коммерческого, социального и коммунально-бытового назначения (ОДЗ 3) и зоны  мест общего пользования (РЗ1) ;
Слово предоставляется  Грачевой Т.Н.
   Предлагаю одобрить
   Другие предложения будут?

   Не поступило

   Вопрос ставиться на голосование

   Кто (за(?

   Кто (против(?

   Кто (воздержался(?

   Результаты голосования:

      (за( – 12 человек

      (против( – 0

     (воздержались( – нет
Участниками публичных слушаний принято положительное решение:

1. Внести   изменения в схемы границ  функционального  зонирования  Правил землепользования и застройки муниципального образования «Персиановского  сельского поселения»
1.1. Расширить  зону  объектов непищевой промышленности («ПР1») земельный  участок с  кадастровым   номером 61:28:0600017:25,  площадью 149900 кв.м, адресный ориентир земельного участка: Ростовская обл.,  р-н Октябрьский,   п. Персиановский, ул. Степная, №31с основным видом разрешенного использования «объекты промышленного и коммунально-складского назначения» за счет исключения следующих зон:
-застройки индивидуальными жилыми домами (Ж1);

-зоны застройки малоэтажными жилыми домами(Ж2);

- зоны мест общего пользования (РЗ1);

- коммунально- складской зоны (ПР2);

Категория земель – земли населенных пунктов.
1.2. Расширить зону застройки индивидуальными жилыми домами (Ж1),  адресный ориентир земельного участка: Ростовская обл., р-н Октябрьский,   п. Персиановский, ул. Ладана (земельный участок ограничен с западной стороны  ул. Университетской, с восточной стороны  ул. Садовой), с основным видом разрешенного использования «индивидуальные жилые дома, личное подсобное хозяйство» за счет исключения зоны   застройки малоэтажными жилыми домами (Ж2);

Категория земель – земли населенных пунктов.
1.3. Расширить зону застройки индивидуальными жилыми домами (Ж1), адресный ориентир земельного участка: Ростовская обл.,  р-н Октябрьский,   п. Кадамовский, ул. Советская (участок расположен вдоль дороги, ограничен  земельным участком  с кадастровым номером  61:28:0110301:21 ул. Советская, №25 и заканчивается ориентировочно напротив жилого дома №32 по ул. Советская) с основным видом разрешенного использования «индивидуальные жилые дома, личное подсобное хозяйство» за счет уменьшения  зоны   мест общего пользования (РЗ1);

Категория земель – земли населенных пунктов.

1.4. Расширить зону границ делового назначения (ОДЗ 1), земельный участок с кадастровым номером  61:28:0110301:431, площадью  2069 кв.м. адресный ориентир земельного участка: Ростовская обл.,  р-н Октябрьский,   п. Кадамовский, пер. Конторский, №8,  с основным видом разрешенного использования «объекты временного пребывания граждан (гостиницы, кемпинги, мотели и иные подобные объекты)» за счет исключения зоны коммерческого, социального и коммунально-бытового назначения (ОДЗ 3) и уменьшения зоны застройки индивидуальными жилыми домами (Ж1).
Категория земель – земли населенных пунктов.

1.5. Образовать  зону  сельскохозяйственных угодий (СХЗ 1), ориентировочной площадью 110000 кв.м, и зону учреждений отдыха, спорта и туризма, площадью 5400 кв.м., земельный участок ориентировочной площадью 16,4 га расположен в кадастровом квартале 61:28:0110302 адресный ориентир земельного участка: Ростовская обл.,  р-н Октябрьский,   п. Кадамовский, южнее ул. Вишневой, за счет исключение зоны застройки индивидуальными жилыми домами (Ж1).

Категория земель – земли населенных пунктов.

1.6. Расширить границу зоны общеобразовательных учреждений  (ОДЗ 5) земельный участок с  кадастровым номером 61:28:0110101:244,   площадью 28476 кв. м., адресный ориентир земельного участка: Ростовская обл.,  р-н Октябрьский,   п. Персиановский, ул.  Мичурина, №17, с основным видом разрешенного использования «объекты общеобразовательного назначения» за счет исключения зоны коммерческого, социального и коммунально-бытового назначения (ОДЗ 3) и зоны  мест общего пользования (РЗ1).
Председатель комиссии по Правилам

землепользования и застройки

Зам.  Главы Персиановского

сельского поселения                                                                   А.В. Бутенко
Секретарь комиссии по проведению

публичных слушаний в сфере

градостроительной деятельности на территории

Персиановского сельского поселения
                                  Т.Н. Грачева